PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
1P4

IBITING
Governo 1novedor e Humandi

Ofício n° 477/2017
Ibitinga, 04 de Abril de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

111 	 1111 111
P otocolo Geral 0001608/2017

Data: 10/04/2017 Horário: 18:14
Lealsiativo - MTR 172/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Matheus Valentim
Carvalho, sobre o projeto "Gabinete nos Bairros".

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara
Municipal sob n° 597/2017 (Requerimento n° 80/2017) sobre o projeto "Gabinete nos
Bairros".

Informo que desde o início da atual administração já estão sendo realizadas
visitas nos bairros da cidade por toda a equipe do Executivo local, para acompanhar
os problemas enfrentados pelas comunidades e, inclusive, esta prática tem nos
permitido identificar e reparar muitos problemas oriundos da administração passada,
especialmente no que tange ao atendimento nas unidades de saúde e reparos em
obras de infraestrutura urbana como operações "tapa buracos", consertos em pontes,
limpeza de áreas públicas. etc.

Do mesmo modo, passados os primeiros 120 dias de Governo, período
crucial para organização da administração, enfrentamento dos problemas oriundos da
administração passada e contatos para obtenção de verbas e recursos e andamento
de projetos, a administração poderá ampliar o atendimento nos bairros de forma
sistematizada.

Os atendimentos se darão em datas e condições previamente definidas pela
administração, no uso de suas atribuições e discricionariedade.

Vale ressalvar que, desde o dia 02.01.2017, esta administração realiza quase
diariamente atendimento ao público, horários previamente agendados, garantindo
o amplo acesso dos cidadãos ao Exeytvo Local.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

IIm° Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 95.321.460/0001-50

	Page 1